Уведомление
о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в форме очно-заочного голосования в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

г. Красноярск, ул. Мате Залки, дом 8 Б
Сообщаем вам, что в соответствии с Жилищным кодексом РФ будет проводиться внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Красноярск по ул. Мате Залки, д. 8 Б, в форме очно – заочного голосования по инициативе собственника жилого помещения № 50 Пылаева Михаила Александровича на основании свидетельства о государственной регистрации права от 03.03.2023 г. (запись регистрации № 24:50:0400069:9200-24/118/2023-1).
СОБРАНИЕ СОСТОИТСЯ:

ОЧНАЯ ЧАСТЬ: 19:00 ч., 10.04.2023 г.
Место проведения: г. Красноярск, ул. Мате Залки, 8 Б во дворе дома.

ЗАОЧНАЯ ЧАСТЬ:

Дата начала голосования: с момента окончания очной части голосования 10.04.2023 г.
Дата окончания приема письменных решений собственников: 17:00 ч., 10.06.2023 г.

Дата и место подсчета голосов: 10.06.2023 г. в 17:30 в офисе ООО «УПРАВДОМ УЮТ», ул. Молокова, 37А, помещение 146.
Для участия в голосовании, по указанному адресу и к назначенному времени необходимо прибыть лично, при себе иметь документы удостоверяющие личность и документ, подтверждающий право собственности на помещение в многоквартирном доме, либо направить своего представителя, имеющего доверенность на голосование, оформленную в письменной форме в соответствии со ст. 185, 185.1 Гражданского кодекса РФ и удостоверенную: по месту работы (учебы); по месту лечения; в нотариальном порядке.

Бланк решения для голосования, в случае если он Вам не был вручен либо утерян, можно получить в офисе ООО «УПРАВДОМ УЮТ», (ул. Молокова, 37 А, помещение 146, телефон 270-99-60), либо распечатать бланк самостоятельно с сайта ООО «УПРАВДОМ УЮТ» (в разделе «Общие собрания» по ссылке - http://www.управдом-уют.рф/sobranie/
Письменное решение по вопросам голосования передается в офис ООО «УПРАВДОМ УЮТ», (ул. Молокова, 37 А, помещение 146, телефон 270-99-60, 206-77-85).
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1.   О выборе председателя внеочередного общего собрания собственников, секретаря собрания и наделении данных лиц полномочиями по оформлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
2. О выборе членов счетной комиссии и наделении данных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома.
3.  О выборе членов совета многоквартирного дома в количестве 9 человек, в том числе председателя совета многоквартирного дома.

Выбрать председателем совета многоквартирного дома:

Пылаева Михаила Александровича – кв. 50

Выбрать членами совета дома:
Непомнящего Фёдора Анатольевича – кв. 8

Лосеву Елену Леонидовну – кв. 9

Улас Павла Николаевича – кв. 15

Комякова Василия Александровича – кв. 22

Чухломину Елену Георгиевну – кв. 29

Михайлова Вячеслава Николаевича – кв. 35

Иванцова Никиту Владимировича – кв. 56

Маслодудову Ольгу Евгеньевну – кв. 58

Козлова Дениса Игоревича – кв. 91.
4.  О выборе совета многоквартирного дома сроком на 3 года.
5. О наделении совета многоквартирного жилого дома полномочиями на принятие решений о текущем ремонте общего имущества в многоквартирном жилом доме и проведении работ по благоустройству придомовой территории многоквартирного жилого дома.
6.  Об утверждении того, что решение о проведении текущего ремонта и благоустройства, о размере, порядке и источнике финансирования принимается большинством членов совета дома.

7.  О наделении председателя совета многоквартирного дома полномочием по подписанию актов приёмки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о нарушении нормативов качества или периодичности оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о не предоставлении коммунальных услуг или предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества, а также полномочием по направлению в органы местного самоуправления обращения о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ. В отсутствии председателя полномочиями по подписанию актов приёмки оказанных услуг и (или) выполненных работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о нарушении нормативов качества или периодичности оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, актов о не предоставлении коммунальных услуг или предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества, а также полномочием по направлению в органы местного самоуправления обращения о невыполнении управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ наделяются три человека из состава совета многоквартирного дома.

8.  О наделении председателя совета многоквартирного дома правом выступать в суде в качестве представителя собственников помещений в данном доме по делам, связанным с управлением данным домом и предоставлением коммунальных услуг, в том числе с правом подписи искового заявления, предъявления его в суд, передачи спора на рассмотрение третейского суда, предъявления встречного иска, полного или частичного отказа от исковых требований, уменьшения их размера, признания иска, изменения предмета или основания иска, заключения мирового соглашения, обжалования судебного постановления, предъявления исполнительного документа ко взысканию.
О принятии решения о необходимости выступать в суде председателю совета многоквартирного жилого дома, определяется только с согласования большинства участников членов совета дома, решение принимается путём внутреннего голосования совета многоквартирного дома.

Уполномочить ООО «УПРАВДОМ УЮТ» выдать доверенность председателю совета многоквартирного дома сроком на 3 года согласно п. 2 ст. 53 ГПК РФ.
9.  Об установлении вознаграждения председателю совета многоквартирного дома, Пылаеву Михаилу Александровичу, в размере 3000 руб. (без учета НДФЛ) за каждый день участия в судебных заседаниях, за счёт средств, поступающих от передачи в пользование (аренду) общего имущества многоквартирного дома с момента включения многоквартирного дома в реестр лицензий управляющей компании.
О поручении ООО «УПРАВДОМ УЮТ» выплачивать вознаграждение председателю совета многоквартирного дома, Пылаеву Михаилу Александровичу, после оглашения судебного постановления по делу, по заключенному между ООО «УПРАВДОМ УЮТ» и председателем совета многоквартирного жилого дома договору.
10.  Об утверждении требования по установке наружных блоков бытовых кондиционеров на фасаде многоквартирного дома: монтаж наружных блоков осуществлять под открывающейся створкой окна; на наружный блок бытового кондиционера устанавливать корзину в цвет фасада с круглыми отверстиями; отвод конденсата выполнять в систему бытовой канализации квартиры.

Информирование собственников помещений многоквартирного дома о данных требованиях и их исполнение возложить на ООО «УПРАВДОМ УЮТ».
11.  Об утверждении требования по установке наружных блоков бытовых кондиционеров на фасаде многоквартирного дома: монтаж наружных блоков осуществлять под открывающейся створкой окна; отвод конденсата выполнять в систему бытовой канализации квартиры.

Информирование собственников помещений многоквартирного дома о данных требованиях и их исполнение возложить на ООО «УПРАВДОМ УЮТ».
12. Об уполномочивании ООО «УПРАВДОМ УЮТ» заключить договоры с компаниями, предоставляющими телекоммуникационные услуги: ПАО «Ростелеком, ГК «Орион», ООО «Игра-Сервис», Дом.ру. Трассировку телекоммуникационных линий осуществлять в кабельных каналах. Ответственность за исполнение монтажных работ компаниями, предоставляющими телекоммуникационные услуги, возложить на ООО «УПРАВДОМ УЮТ».

13.  Об уполномочивании  ООО «УПРАВДОМ УЮТ» запросить коммерческие предложения у компаний, предоставляющих телекоммуникационные услуги, видеонаблюдение с разработкой рабочей документации марки СВН на основании технического задания.

Техническое задание на разработку рабочей документации марки СВН разрабатывает ООО «УПРАВДОМ УЮТ», в которое включены основные требования по видеонаблюдению: круглосуточное видеонаблюдение внутри многоквартирного дома – коридор первого этажа, поэтажное размещение, лифты, входы в здание, на технический этаж (чердак), в ИТП, в подвал; на придомовой территории – по периметру здания с учётом детской площадки. Систему видеонаблюдения интегрировать в существующие системы здания; хранение видеоматериалов предусмотреть на срок не менее 10 дней; учесть получение удаленного доступа к архиву.

Удовлетворяющее всем требованиям коммерческое предложение и разработанную рабочую документацию марки СВН утвердить большинством советом многоквартирного дома.
14.  Об утверждении Условия пользования общего имущества собственников помещений и иным лицам в многоквартирном доме в редакции настоящего собрания. Утвердить размер платы за пользование общедомовым имуществом в многоквартирном доме:

-   размещение на фасаде и крыше рекламной конструкции либо настенного панно, не содержащего сведений рекламного характера - 500 рублей за квадратный метр площади;

-   размещение на земельном участке выносных (переносных) щитовых конструкций (штендеров), содержащих сведения различного характера – 500 рублей за квадратный метр площади;                -   размещение оборудования интернет-провайдеров – 2500,00 рублей за единицу.
15. Об уполномочивании ООО «УПРАВДОМ УЮТ» подать заявку в ООО «Красноярская рециклинговая компания» на установку бесплатных контейнеров для сбора пластика, стекла, жестянки, а также уточнить информацию по возможности предоставления бесплатных контейнеров для сбора батареек и ламп.

Места установки контейнеров согласовать с советом многоквартирного дома.
16. Об утверждении дополнительной услуги «Вывоз строительного мусора» продолжительностью 6 месяцев с 1 числа месяца после размещения протокола общего собрания собственников.

Об уполномочивании ООО «УПРАВДОМ УЮТ» заключить договор на оказание услуг «Вывоз строительного мусора».

Источник финансирования расходов по возмещению вышеуказанных издержек принять за счёт денежных средств собственников, путём включения в единый платежный документ отдельной строкой: «Вывоз строительного мусора».

Окончательный размер стоимости услуги выставляется ООО «УПРАВДОМ УЮТ» за месяц в зависимости от количества рейсов спецмашиной с наполненным строительным мусором. Распределение стоимости услуги производится в равной пропорции по помещениям собственников.
17.  Об утверждении наличия службы контроля общественного порядка с тарифом на оплату услуг в размере – 1000,00 руб. в месяц с квартиры (жилого помещения) и нежилого помещения.

18.  Об утвержднии места хранения копий протокола, решений и иных документов общего собрания в офисе ООО «УПРАВДОМ УЮТ» по адресу: ул. Молокова, 37 А, помещение 146.

Уважаемый собственник помещения!
Во избежание повторного проведения внеочередного общего собрания, убедительная просьба к Вам – принять участие в проводимом внеочередном общем собрании. По всем вопросам обращаться в офис ООО «УПРАВДОМ УЮТ» (ул. Молокова, 37А, помещение 146, телефон 270-99-60) в часы работы.
Инициатор внеочередного общего собрания – собственник жилого помещения № 50
Пылаев Михаил Александрович __________________________.
4